
V Rychvaldu dne:

Vyřizuje:

28. 3. 2023

Šín: TÁRNÍÍMŠSĚOŠĚŠAÍRCÍUUP— Í

I Úřad měslskěno obvodu Siozsk‘ Oslrava

  

 

  

    

 

 
 

 

Odbor územního plánování a

stavebního úřadu

Úřad Městského obvodu Slezská

Ostrava, Náměstí 3. Gagarina 4

Úřad Městského obvodu Slezská

Ostrava, 710 00 Ostrava

 

súkrolnuáí smrgslv a m‘isloslmosiu zman- 1 a

Došloz 1 1 “Oil" 2023 Eager uzemmho planovani a stavebnl

lí , ~ jjj—“i C ';Í»'|Ukl-Z'3'J MMO Nová radnice

PW" ‘ Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00

Ostrava  
 

ŽÁDOST o POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o zpřístupnění následujících informaci:

o svobodném přístupu k informacím Vás žádám

1. Probíhá či vletech 2020, 2021, 2022 robihalo u vašeho úřadu nějaké správní

řízení týkající se pozemku arc. č. *, vobci Ostrava, katastrálním území

Slezská Ostrava, číslo LV , zahrada, případně stromů na tomto pozemku?

Pokud probíhá, pod jakou spisovou značkou je toto řízení evidováno?

2. Probíhá či vletech 2020, 2021, 2022 robihalo u vašeho úřadu nějaké správní

řízení týkající se pozemku parc. č. * vobci Ostrava, katastrálním území

Slezská Ostrava, číslo LV , ostatní plocha, případně stromů na tomto

pozemku? Pokud probíhá, pod jakou spisovou značkou je toto řízení evidováno?

3. Byla ve vztahu k pozemku parc. č. , vobci Ostrava, katastrálním území

Slezská Ostrava, číslo LV , zahrada podána Žádost o vydání stavebního

povolení ke stavbě na tomto pozemku či povolení ke kácení stromů? Pokud ano,

kdy a pod jakou spisovou značkou je vedeno řízení o této žádosti?

4. Byla ve vztahu k pozemku parc. č. , vobci Ostrava, katastrálním území

Slezská Ostrava, číslo LV ,ostatni plocha podána žádost o vydání stavebního

povolení ke stavbě na tomto pozemku či povolení ke kácení stromů? Pokud ano,

kdy a pod jakou spisovou značkou je vedeno řízení o této žádosti?

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákonac " .106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše

úhrady nákladů, budou- Ii účtovány. Informaci žádám poskytnout v pisemné formě a

zaslané datovou zprávou do mé datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,



 



1/3

$tatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Slezská Ostrava

odbor stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne: 7. 4. 2023

C.j.: SLE/17158/23/SŘ/Kop

Sp. zn.: S-SLE/15986/2023/SR Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Štěpánka Kopecká

Telefon: 599 410 045

Datová schránka: Sószub

E-mail: stepanka.kopecka@slezska.cz

Datum: 14. 4. 2023

Vypraveno:

Rozhodnuti o odmítnutí žádosti

Výroková část:

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor stavebního řádu, jako stavební

úřad (dále jen „stavební úřad“) příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 pism. c) zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),

ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy),

ve znění pozdějších předpisů, a současně jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 07.04.2023 žádost

žadatele

F

(dále jen „žadatel“)

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Ian“), 0 které rozhodl

takto:

Podle ust. § 15 odst. 1 IntZ se žádost odmítá v celém rozsahu. Poyinný subjekt obdržel dne 07.04.2023

žádost o poskytnutí informací, evidovanou pod č.j. SLE/15986/23/SR, kterou žadatel formuloval takto:

„ Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu k informacím Vás žádám ozpřístupnění

následujících informaci:

]. Probíhá či vletech 2020, 2021, 2022 probíhalo u vašeho úřadu nějaké správní řízení týkající se

pozemku parc. _ vobci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava, číslo LV _

zahrada, případně stromů na tomto pozemku? Pokud probíhá, pod jakou spisovou značkou je toto

řízení evidováno?

2. Probíhá či vletech 2020 2021, 2022 probíhalo u vašeho úřadu nějaké správní řízení týkající se

pozemku parc.-vobci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava, číslo LV-,

ostatní plocha, případně stromů na tomto pozemku? Pokud probíhá, pod jakou spisovou značkou

je toto řízení evidováno?

3. Byla ve vztahu k pozemku parc. _, v obci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava,

číslo L V -, zahrada podána žádost o vydání stavebního povolení ke stavbě na tomto pozemku

či povolení ke kácení stromů? Pokud ano, kdy a pod jakou spisovou značkou je vedeno řízení

o této žádosti?

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.slezskaostrava.c.z Číslo účtu 19-1649322359/0800



2/3

Č.j. SLE/17158/23/SŘ/Kop str. 2

4. Byla ve vztahu k pozemku parc. č. . v obci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava,

číslo LV - ostatní plocha podána žádost o vydání stavebního povolení ke stavbě na tomto

pozemku či povolení ke kácení stromů? Pokud ano, kdy a pod jakou spisovou značkou je vedeno

řízení o této žádosti ?

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhraafv nákladů,

budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslané datovou zprávou do mé datové

schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji. “

Subjekt povinný kposkytování informací podle ust. § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu

k informacím neposkytuje neexistující informace a informace, které nemá k dispozici, proto bylo

rozhodnuto tak, že žádost o poskytnutí informací byla odmítnuta z důvodu, že subjekt informace nemá

k dispozici, a proto je nelze poskytnout.

Označení účastníka dle ust. $ 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb.. správní řád. ve znění Dozděiších pře isů

tdále ien „správní řád“ ):

Odůvodnění:

Podáním ze dne 07.04.2023 žadatel požádal povinný subjekt o informaci žádostí podle Ian.

Žadatel žádal o poskytnutí informací:

- Probíhá či vletech 2020, 2021, 2022 probíhalo u vašeho úřadu nějaké správní řízení týka'ící se

pozemku parc. _ vobci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava, číslo LV

zahrada, případně stromů na tomto pozemku? Pokud probíhá, pod jakou spisovou značkou je toto

řízení evidováno?

- Probíhá či vletech 2020, 2021, 2022 probihalo u vašeho úřadu nějaké správní řízení týka'ící se

pozemku parc.—, vobci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava, číslo LV

ostatní plocha, případně stromů na tomto pozemku? Pokud probíhá, pod jakou spisovou značkou

je toto řízení evidováno?

- Byla ve vztahu k pozemku parc.-, v obci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava,

číslo LV- zahrada podána žádost o vydání stavebního povolení ke stavbě na tomto pozemku

či povolení ke kácení stromů? Pokud ano, kdy a pod jakou spisovou značkou je vedeno řízení

o této žádosti?

- Byla ve vztahu k pozemku parc.- v obci Ostrava, katastrálním území Slezská Ostrava,

číslo LV _, ostatní plocha podána žádost o vydání stavebního povolení ke stavbě na tomto

pozemku či povolení ke kácení stromů? Pokud ano, kdy a pod jakou spisovou značkou je vedeno

řízení o této žádosti?

Podle ust. § 2 InÍZ poskytují orgány veřejné správy, tj. státní orgány, územní samosprávné celky a jejich

orgány a veřejné instituce, informace vztahující se k jejich působnosti.

Podle ust. § 2 odst. 4 Ian se povinnost poskytnout informací podle tohoto zákona netýká dotazů na

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Povinný subjekt proto rozhodl o odmítnutí

žádosti.

Ustanovení § 2 odst. 4 je úzce spjato s definicí informace v ust. § 3 odst. 3, tj. že jde o obsah nebo jeho

část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na

listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo

audiovizuálního. Lze tedy dovodit, že informační povinnost se může vztahovat pouze kinformacím

reálně existujícím, neboť informace podle Ian musi splňovat dva znaky, konkrétně, že se musí jednat

o „obsah nebo jeho část“, který je určitým způsobem „zaznamenán“ tj. zachycen tak, aby mohl být

následně kdykoli v identické podobě zjištěn. Pokud tedy určitá informace vůbec nikdy neexistovala,

nemůže být logicky požadavek na poskytnutí takové informace uspokojen.

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800



3/3

Č.j. SLE/17158/23/SŘ/Kop str. 3

Dokumenty, které jsou požadovány žadatelem v žádosti o poskytnutí informací ze dne 07.04.2023 se

nenachází ve spisové službě, ani archivu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odboru stavebního

řádu. Proto povinný subjekt nemůže poskytnout informace na výše uvedené dotazy žádosti o poskytnutí

informací podanou dne 07.04.2023 na Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava,

odbor stavebního řádu.

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor stavebního řádu u výše uvedených pozemků parc.

v katastrálním území Slezská Ostrava neevíduje v uváděném období, žádné podané žádosti

ani řízení. Jelikož se vuvedených bodech žadatel domáhá poskytnutí „neexistující infonnace“,

povinnému subjektu nezbylo než podanou žádost odmítnout, a proto rozhodl podle § 15 odst. 1 Ian tak,

rv:

jak je uvedeno ve výrokove casti tohoto rozhodnutí.

Otázku týkající se podaných žádosti o povolení kácení dřevin nebo přímo vydaných povolení. budou

zodpovězeny vodpovědi na žádost o poskvtnutí informací ze dne 07.04.2023 zaevidovanou Dod

č_.í. SLE/15987/23/DaŽP. V této žádosti o' poskytnutí informací je žádáno o totožné infomace týkající se

kácení dřevin! kdy tato kompetence spadá do správy odboru dopravy a životního prostředí zdeíšího úřadu.

Podle ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen vpísemném vyhotovení rozhodnutí

vyjmenovat účastníky. Povinný subjekt uvádí, že účastníkem je v tomto případě pouze žadatel

_ ve smyslu ust. § 27 odst. 1 správního řádu, neboť rozhodnutím o odmítnutí části žádosti

o poskytnutí informace nemohou být jiné osoby přímo dotčeny ve svých právech.

Poučení:

Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace je možné podle ust. § 16

odst. 1 Ian ve spojení s ust. § 83 odst. 1 správního řádu, podat odvolání. Odvolání se podává

u povinného subjektu do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolacím

správním orgánem je Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu.

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musi obsahovat údaje o tom, proti

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí

je nepřípustné.

 

Obdrží:

Účastníci řízení ( dodeI'kil

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19—1649322359/0800




